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[Søren Olesen.] 
med. Det er da klart, at staten har ikke 
noget som helst andet at finansiere med end 
de midler, den tager fra erhvervslivet. 
Derfor fremførte jeg den tanke, at det var 
sundere og klogere for erhvervslivet, hvis 
det vil undgå forøgede statsindgreb, at de 
forskellige erhverv prøvede at finansiere 
sig selv. Den tankegang tror jeg nok kan 
stå for en nærmere prøvelse. Det er er- 
hvervenes penge, som staten tager og bru- 
ger; derfor har erhvervene i den forstand 
ikke noget at sige tak for, selv om de en 
gang imellem får et lille statslån; om det er 
klogt af dem at modtage det, er så noget 
helt andet. 

Den højtærede minister mente, at mine 
udtalelser nok ville blive vurderet efter 
fortjeneste. Det må jeg udlægge som en 
hentydning til, at jeg bor i en fiskerby og 
har nogle fiskerstemmer; det er antagelig 
rigtigt, og hvordan de vil stille sig, er jeg 
ikke bange for at tale med dem om på denne 
baggrund. De vidste i forvejen, hvordan 
jeg stiller mig til statsfinansiering. Men at 
der foruden de saglige argumenter for her 
at yde statslån tillige er tale om en portion 
stemmekøbspolitik 홢 ja, det var dejligt 
at få det oplyst. 

Fiskeriministeren (Chr. Ohristiansen): Jeg 
finder ikke anledning til at komme ind i en 
større diskussion med det ærede medlem 
hr. Søren Olesen. Jeg vil gentage min ven- 
lige henstilling til det ærede medlem om at 
holde nogle sammenkomster med fiskerne i 
hans område. Det tror jeg ville give ham en 
god belæring, både om hvad der er fornuf- 
tigt og rigtigt og godt, og hvad der betyder 
noget for den fremtidige udvikling. Jeg tror, 
det ærede medlem forsømmer adskillige 
gode lejligheder til at sætte sig i forbindelse 
med de folk, som har sagligt kendskab til 
alle disse spørgsmål uden at have al den 
politik med, som det ærede medlem er 
gennemsyret af på sit specielle område. 

Det ærede medlem hr. Bruun de Neer- 
gaard mente, at når fiskerne fik statslån, 
blev de på en vis måde afhængige af staten. 
Det er noget nyt. Jeg har ikke i mit ar- 
bejde oplevet, at fiskerne på nogen måde 
har følt sig afhængige, fordi de lånte nogle 
penge af staten og betalte dem. prompte til- 
bage. At det skulle stille dem i noget af- 

hængighedsforhold af staten, tror jeg ikke på. 
Jeg har læst, at den engelske landbrugs- og 
fiskeriminister på en fiskerimesse i Grimsby 
i sommer bebudede, at han ville stille for- 
slag om, at der skulle ydes bidrag til om- 
bygning af visse fiskerfartøjer fra kulfyring 
til oliefyring. Dér er altså ikke alene tale 
om lån, men om noget mere end det, nemlig 
bidrag, og det er en konservativ minister 
og en konservativ regering, der stiller for- 
slag. Jeg gruer for den afhængighed, der 
ifølge det ærede medlem hr. Bruun de 
Neergaards tankegang bliver tale om der- 
ovre. 

Jeg forstår imidlertid det ærede medlems 
sidste bemærkninger derhen, at han gerne 
vil være med til at finde en ordning, og jeg 
forstår også, at det er meningen, det skal 
være en ordning, der ikke er dårligere finan- 
sielt set end den, der gælder i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 

A. C. Normann: Det ærede medlem hr. 
Søren Olesen fortsætter med al den vilje- 
styrke, som er en vendelbo egen, at misforstå 
mine udtalelser eller i alt fald at nægte at 
opfatte dem, som jeg vil have dem opfattet. 
Det ærede medlem kom nu ind på en for- 
modning om, at det, jeg tilsigter med mine 
bemærkninger om, at man skal støtte de 
virksomheder, der er inde under sunde og 
gode forhold, i virkeligheden er at tale de 
velhavendes sag, og at jeg vil yde støtte til 
de velhavende virksomheder i modsætning 
til de små. Denne opfattelse er fuldkommen 
forkert. Der er her ikke tale om store virk- 
somheder, og jeg havde ikke tænkt mig, at 
den tanke kunne rejses under en diskussion 
om støtte til fiskerierhvervet. Der er tale 
om en lang række små virksomheder, der 
for de flestes vedkommende er af beskeden 
størrelse, men som er inde i en sund udvik- 
ling og har gode fremtidsmuligheder. Derfor 
er det rigtigt, hvad jeg siger: at det vil være 
nyttigt og rimeligt at ofre støtten på dem, 
for dér har vi grund til at håbe på at det 
kan nytte noget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 


